obitUm direxere . 5 Antequam vero Gulielraus decederet , Regni fuccef-

forem fibi conftituit Guliclmum filium , ac rerum omnium Gubernatricem

delegit Margaritam uxorem ,& Reginam , ufquedutn negotiis difponen-

dis Guliclmus fufficcrct
:
prxcepitque ut iidem Matthaeus, Epifcopus

Syracufanus , & Gaytus
,
quos familiares fibi conftitucrat , in eodem fa-

miliaritatis gradu perfiftcrcnt , ac Regina horum conlilio omnia difponc-

ret . 6 Matthxus rebus aulicis inftrudiflimus , varios rerum eventus in-

coftanti fortuna expertus cft : ac demum a Gulielmo II. Rege, Gualtcrio

Archicpifcopo Panormitano ad omnimodam Regni adminiftrationcm af-

fumpto,ad Vicecancellarii munus nofter Matthxus evedus eft anno n6g .

cujus partes ufque ad annum 1177. fcduld explevit ex Pirro. 7 At ex non-

nullis' regiis diplomatibus liquido patet , Matthxum annis fubfcquenti-

bus,fub Rege Gulielmo, Vicecancellarii munere fundum: nam anno 1 179.
Vicecanccllarium fubfcriptum video in privilegio Ecclefix Agrigenti-

na: . 8 Anno 1 182. in quatuor privilegiis Ecclefix Montis Regalis eaderru

fubfcribitur nota . 9 ut etiam in aliis anni^ 1 184. & 1 185. xo Hujus Mat-
thxi fuafu Guliclmus Rex Ecdefiam Montis Regalis ad Archicpifcopalcm

gradum evexit anno 1182. n Ea valuit opinione apud prxmemoratum.»

Regem , ut de eo teftetur Richardus a S. Germano : 12 Jpfi Regi duofamilia-

res pracipui opere apud ipfum , fyfermone potentes , Gualterius Panormitanus

Archiepifcopus , & Matthaus. Cancellarius Regni fui ,
quorum prudentia , &

confilio tota ipfius Curia ducebatur . His duobus , quafi duobus columnisfirmi[Ji-

mis omnes Regni Magnates obfequendo adhaferunt , cum per eos quidquid d Cu-

ria Regia peterent
,
facilius impetrarent

.

At non una utriufquc fententia :

ideoque antequam Gulielmus fine liberis deceffiffet , Archicpifcopus con-

filium Regi prjebuit, ut Regni fui fuccefibrcm declararet Hcnricum VI.

Imperatorem, & Conftantiam, Regis Rogerii filiam , ac ipfius Guliclmi

amitam . Matthxus verd poft Regis obitum Archicpifcopos , Epifcopos

,

Aulicos , Comitcfquc Sicilix excitavit, ut Tancrcdus Sicilix Rex elige-

retur: ideoque Tancrcdus Panormum accerfitus anno 118 9. eft per ipfum

Cancellarium coronatus in Regem , ait Richardus d S. Germano : «i qudd
Pirrus , 14 & Capycius Latro 15 etiam tradunt.

Tancredus beneficii memor ftatim noftrum Matthxum Canccllariumj

fuum conftituit , teftc Pirro itf
, Invcges 17 , & Capicio 18 ,

qui cum Pirro

addit, quod idem Rex ejusfilium Richardum ad Ayelti Comitatum evexit. Ho-
noribus plenus nofter Cancellarius Matthxus ^ie*» claufit extremum: ac

quo

(5) Auctoret citati. (<t) Falcandus f. 1 07. htvegfl loc.titf. 38:. (7) In Cbronol. I{eg- Sitit[39.
(S)Upud Tinum in not. Eccl.Agrig. (9) In calce bifl. Eccl. Montis- I\eg. ex edit, ane

170 i.f; 24. 25.2 S. et 2$. (10) stid- f- 3 »- et st- (i 0 Capycius Latro in bifl. T^capol. I. j.
/. 1 j8. et Tirrns in Cbrbn.tit.f. 35. (uj upuaVgliellum to.j. Ital.Sac.f954,. (ij) Mfui
Vgbellum loc. cis. (14) In Chronvl. f 36. (15) In Inflor- Tfleapol.lib-4 f.166. (16) JnCbro-

nol• f 36. & 39, {17) In Tonor. T^ob- [ 465. (48) In bifl. Hjapol. iib. 4. f. 166.

Manfioms SS. Trinitatis. j
quo e vita cxcedcrit anno, incompertum eft. 14 certum, quod inter annos

1191. & 1 194. obiit : nam anno 119T. vivebat; in privilegio enim Tan-
credi Regis dato Meffanx menfe Augufti 1 191. pro Monafterio Carbonem-
fi , .legimus : 19 Data in urbe MeJ/ana per manus Ricbardi filii Matthai Regis

Cancellarii , ea quod ipft Cancellarius abfens erat .. At anno 1194. jam defun-

ctum tcftatur ejus filius Richardus in donatione noftrx faerx Manfioni fa«

&3 , quam fuo loco exhibebimus ad annum 1 194.
Fuit Matthxus Nicolai de Agello Salernitani filius , uc habent Pir-

rns 20 , Joanncs Baptifta dc Groffis 21 , & Inftrumenrum 22 fundationis, &
dorationis MonaftcriiS. Marix dc Cancellario , dato Panormi menfe Maii

1*71. Fratrem habuit Joanncm Epifcopum Catanenfem ab anno 1158. ij

qui anno 1x69. 4.Februarii in pervigilio S. Agathx V. &M. Panormitanx,

ciim vehemens terrxmotus Catanam evertiffet, xdium ruina opprelfus

occubuit; & cum eo quindecim hominum millia deceffere, ut tradunt Fal-

candus , <4 Fazellus 25 , Sigonius , aliique multi . Conftantinus Abbas
Vcnufinus fuit etiam Matthxi frater 27 . Ejus filii Nicolaus Archiepifco-

pus Salernitanus, Richardus Comes Ayelli, & Rogcrius,quos, poftquartu

Hcnricus VI. Imperator Siciliam in fuam poteftatem redegit , in Germa-
niam transfretare coaCtos , cum Gulielmo III. Rege , Sybilla ejus matre

,

aliifque Prxfulibus , & Regni Proceribus carceri mancipavit Henricus. 18

Inde Innocentio III. Pont. Max. inflante 29 , libertati funt reftituti ; & Sa-

lernum remeantes , diu in patria vixere jo. Nicolaus a Gulielmo II. Rege,

Matthxi patris opera, Archiepifcopus Salernitanus cledlusanno xi8r.

editis egregix pietatis , & vigilantix argumentis , anno 1120. decedit , &
in fua Cathedrali Ecclefia fepclitur j ad cujus fepulchrum hoc legitur epi-

taphium .

Nicolao Agello Salernitano Anhiepifcopo , Matthai Vvillelmi Regis Cancel-

larii filio., Ricbardi Comitis Agellifratri
,
qui Pontif. anno XL. /alutis MCCXX.